ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

Дата проведения: 11 декабря 2019 года
Место проведения: Мурманская область, с.Ловозеро, ул.Советская д. 10, кабинет
главы Ловозерского района
Время: 17.00 часов

На публичных слушаниях присутствовали: жители Ловозерского района, пред
ставители трудовых коллективов, члены организационного комитета - всего 10
человек.

Основание проведения: Федера.'1ьный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Ловозерского района. Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муници
пального образования Ловозерский район, утвержденное решением Совета депу
татов Ловозерского района от 07.06.2018 № 64 (далее - Положение), постановле
ние главы Ловозерского района от 19.11.2018 № 8-ПГ, объявление о дате и месте
проведения публичных слушаний было размещено в общественно-политической
газете «Ловозерская правда» в № 48 от 29.11.2019 года.

Председатель публичных слушаний: Агалакова Валентина Витальевна - глава
Ловозерского района.

Секретарь публичных слушаний: Копытина Анна Анатольевна - главный спе
циалист районного финансового отдела администрации Ловозерского района

Докладчик: Надежда Ивановна Котова - начальник районного финансового от
дела а;1министраиии Ловозерского района.

Повестка дня: Обсуждение проекта муниципального правового акта админи
страции Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Ловозер
ский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», принятие Реко
мендаций публичных слушаний по данному вопросу.

С вступительным словом выступила председатель публичных слушаний, пред
ложила следующий Регламент работы публичных слушаний:
1. Открытие п>бличных слушаний (представление председателя публичных слу
шаний и секретаря, оглашение повестки публичных слушаний, инициатора(ов) их
проведения, настоящего регламента работы) - до 5 минут.
2. Доклад по повестке слушаний - до 20 минут.
4. Высту пления в прениях - до 5 минут.
5. Принятие Рекомендаций публичных слушаний -10 минут.
6. Закрытие публичных слушаний.
Замечаний, предложений от присутствующих по предложенному ре1ламенту ра
боты не поступило.

Председатель слушаний В.В.Агалакова - Проект обсуждаемого проекта муни
ципального правового акта был опубликован в общественно-политической газете
«Ловозерская правда» в № 47 от 22Л 1.2019 года, информир}^ участников пуб
личных слушаний о том. что в соответствии с пЗЛ Положения до начала публич
ных слушаний предложений от ф}'довых коллективов, общественных объедине
ний. иных собраниях граждан к проекту муниципального правового акта не по
ступило. Переходим к обсуждению вопроса повестки публичных слушаний. Сло
во для доюшда предоставляется начальнику районного финансового отдела адми
нистрации Ловозерского района Кетовой Н.И. Надежда Ивановна, прошу Вас,
время для Вашего доклада установлено продолжи гельностью до 20 минут.
Слушали: Котову Н.И. - «О бюджеге муниципального образования Ловозер-
ский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (доклад прила
гается, презентация).

Председатель слушаний В.В.Агалакова - спасибо. Надежда Ивановна, прошу
присутствующих задавать вопросы, высказывать предложения.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся доклада,
для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

Председатель слушаний В.В.Агалакова - Предлагаю перейти к процедуре голо
сования.

Процедура голосования:
Председатель слушаний В.В.Агалакова - в соответствии с «Положением о по
рядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного зна
чения на территории муниципального образования Ловозерский район», предла
гается одобрить проект муниципального правового акта администрации Ловозер
ского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также отразить данное ре
шение в Рекомендациях публичных слушаний. Прошу присутствующих проголо
совать за данное предложение.

Голосовали: за - 10 чел.
против - О
воздержались - О

Председатель слушаний В.В.Агалакова - в соответствии с «Положением о по
рядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного зна
чения на территории муниципального образования Ловозерский район», предла
гаю одобрить проект Рекомендаций данных публичных слушаний, рекомендовать
внести данный проект решения «О бюджете муниципального образования Лово
зерский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на утвержде
ние в Совет депутатов Ловозерского района. Прошу присутствующих проголосо
вать за данное предложение.

Голосоваш: за - 10 чел.
против - О
воздержались - О

председатель слушаний В.В.Агалакова: информирую участников публичных
слушаний о возможности на основании п.5.11 «Положения о порядке организа
ции и проведения п\бличных слушаний по вопросам местного значения на терри
тории муниципального образования Ловозерский район», в течение последующих
7 (семи) дней внести дополнительные предложения в письменной форме, на этом
публичные слушания считаю закрытыми, благодарю всех за внимание.

Председатель публичных слушаний в.в. Агалакова

А.А. Копытина

Рекомендации публичных слушаний
по обсуждению проекта MVHHUHnajibHoro правового акта администрации

Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский
район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Одобрить проект муниципального правового акта администрации Ловозер
ского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский район
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Рекомендовать внести проект муниципального правового акта админисфа-
ции Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Лово
зерский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на
рассмозрение ь утверждение в Совет депутатов Ловозерского района.

Председатель публичных слушаний В.В. Агалакова

А.А. Копытина

11.12.2019

Список участников публичных слушаний
по обсуждению проекта муниципального правового акта администрации

Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский
район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Агалакова В.В. - глава Ловозерского района
2. Курзенев Н.И. - глава администрации Ловозерского района
3. Котова Н.И. - начальник районного финансового отдела администрации

Ловозерского района
4. Колесникова А.И. - начальник отдела экономического развития админи

страции Ловозерского района
5. Копытина А.А. - главный специалист районного финансового отдела ад-

минисфации Ловозерского района
6. Баруткина Надежда Александровна - главный специалист районного фи

нансового отдела админисфации Ловозерского района
7. Зверева Н.В. жительница Ловозерского района, пенсионерка
8. Артиева Г.М. жительница Ловозерского района, пенсионерка
9. Курзенева И.Н. жительница Ловозерского района
10. Безручко О.В. жительница Ловозерского района

11.12.2019